Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа» с. Мордино

ПРИКАЗ

30.06.2023 г. № ОД- 69/1

Об утверждении календарного учебного графика

на 2023-2024 учебный год

Подписано цифровой подписью:

Забоева Светлана Сергеевна

Дата: 2023.09.14 17:09:08 +03'00'

В соответствии с пунктом 2 статьи 30 и подпунктом 11 п.1 ст.34 Федерального

закона «Об образовании в Российской Федерации», в целях организованного начала и

проведения 2023-2024 учебного года в Муниципальном общеобразовательном учреждении

«Средняя общеобразовательная школа»с. Мордино

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить календарный учебный график работы школы на 2023-2024 учебный

год (Приложение).

2. Организовать образовательный процесс в соответствии с утвержденным

календарным учебным графиком на 2023/2024 учебный год.

3. Контроль над исполнением приказа возложить на Шевелеву О.П., заместителя

директора по УВР.

Директор школы С.С. Забоева

УТВЕРЖДЕНО

Приказом ОД- 69/1 от 30.06.2023г.

Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа» с.Мордино

Календарный учебный график для начального общего образования

МОУ«СОШ» с. Мордино на 2023-2024 учебный год

1. Календарные периоды учебного года

1.1. Дата начала учебного года (очная форма): 1сентября 2023года.

1.2. Дата окончания учебногогода:31мая 2024 года.

1.3. Продолжительность учебного года:

– 1-е классы – 33 недели.

– 2–4-е классы– 34 недели.

2. Периоды образовательной деятельности

2.1. Продолжительность учебных занятий по четвертям в учебных неделях и рабочих

днях

1-е классы

Учебный

период

Дата Продолжительность

Начало Окончание Количество

учебных недель

Количество

рабочих дней

I четверть 01.09.2023 27.10.2023 8,2 41

II четверть 07.11.2023 29.12.2023 7,8 39

III четверть 09.01.2024 22.03.2024 9 47

IV четверть 01.04.2024 31.05.2024 8 40

Итого в учебном году 33 167

2–4-еклассы

Учебный

период

Дата Продолжительность

Начало Окончание Количество

учебных недель

Количество

рабочих дней

I четверть 01.09.2023 27.10.2023 8,2 41

II четверть 07.11.2023 29.12.2023 7,8 39

III четверть 09.01.2024 22.03.2024 10 52

IV четверть 01.04.2024 31.05.2024 8 40

Итого в учебном году 34 172

2.2. Продолжительность каникул, праздничных и выходных

дней  1-е классы

Каникулярный

период

Дата Продолжительность

(календарные дни) Начало Окончание

Осенние каникулы 28.10.2023 06.11.2023 10

Зимние каникулы 30.12.2023 08.01.2024 10

Дополнительные

каникулы

12.02.2024 18.02.2024 7

Весенние каникулы 23.03.2024 31.03.2024 9

Летние каникулы 01.06.2024 31.08.2024 92

Итого 128

2–4-е классы

Каникулярный

период

Дата Продолжительность

(календарные дни) Начало Окончание

Осенние каникулы 28.10.2023 06.11.2023 10

Зимние каникулы 30.12.2023 08.01.2024 10

Весенние каникулы 23.03.2024 31.03.2024 9

Летние каникулы 01.06.2024 31.08.2024 92

Итого 121

3. Режим работы ОО

Период учебной деятельности Продолжительность

1-е классы 2–4-е классы

Учебная неделя 5 дней 5 дней

Урок 30-35минут (1-е полугодие)

40минут (2-е полугодие)
40 минут

Перерыв 10–20минут,

Динамическая пауза–40минут
10–20минут

Промежуточная аттестация
–

По четвертям

Апрель-май

4. Распределение образовательной недельной нагрузки

Образовательная

деятельность

Недельная нагрузка (5-дневная учебная неделя) в часах

1-й класс 2-й класс 3-й класс 4-й класс

Учебная

деятельность
21 23 23 23

Внеурочная

деятельность
5 5 5 5

5. Расписание звонков и перемен

1–4-еклассы

Урок Продолжительность

урока

Продолжительность

перемены

1-й 08.40–09.20 10 мин

2-й 09.20–10.10 10 мин

3-й 10.20–11.00 10 мин

4-й 11.10 –11.50 10 мин

5-й 12.00–12.40 10 мин

Внеурочная деятельность С 13.00 Не менее 10минут между

занятиями

Каждый понедельник проводится цикл внеурочных занятий «Разговоры о важном»

6. Организация промежуточной аттестации

Освоение общеобразовательной программы, в том числе отдельной части или всего объема

учебного предмета, курса общеобразовательной программы, сопровождается

промежуточной аттестацией обучающихся. Промежуточная аттестация проводится по

итогам освоения общеобразовательной программы. Годовую промежуточную аттестацию

проходят все обучающиеся 2-11-х классов. (Примечание: в 1 классе проводится

безотметочная комплексная работа).

6.1. График проведения промежуточной аттестации обучающихся

уровня начального общего образования

Предметная
область

Предмет Классы Вид контроля Сроки

Русский язык

и

литературное

чтение

Русский язык 2-4 1) Диктант с грамматическим

заданием.
2) Комплексная итоговая работа

Май

Апрель

Литературное

чтение

2-4 1. Комплексная итоговая работа

(комплексная работа с текстом)
2. Контрольная работа

Май

Родной язык

и

литературное

Родной
русский язык

2-4 Годовая проверочная работа Май

Литературное 2-4 Годовая проверочная работа май

чтение чтение на
родном
русском языке

Иностранный

язык

Иностранный

язык

(английский,

немецкий)

2-4 Лексико – грамматический тест Май

Математика и
информатика

Математика 2-4 Годовая контрольная работа Апрель,
май

Обществозна

ние и

естествознан

ие

Окружающий

мир

2-4 Годовая контрольная работа Май

Физическая

культура

Физическая

культура
2-4 1) Сдача спортивных

нормативов
2) Тест

Май

Технология Технология 2-4 Проект Май

Искусство Изобразительное

искусство
2-4 Проект Май

Музыка 2-4 Проект Май

Основы

духовно-

нравственной

культуры

народов
России

Основы

религиозных

культур

и светской этики

(ОРКСЭ)

4

Презентация проектов

Май

7. В периоды ограничительных мероприятий, актированных дней, в период карантина, а

также в период итоговой аттестации учебный процесс организуется в форме

дистанционного обучения. Данные периоды утверждаются приказом директора

образовательной организации.

Календарный учебный график для основного общего образования

МОУ «СОШ» с. Мордино на 2023/24учебный год

1. Календарные периоды учебного года

1.1. Дата начала учебного года:1 сентября 2023 года.

1.2. Дата окончания учебного года:31 мая 2024 года.

1.3. Продолжительность учебного года:

– 5-8-е классы– 34 недели;

– 9 класс–34 недели без учета государственной итоговой аттестации (ГИА).

2. Периоды образовательной деятельности

2.1. Продолжительность учебных занятий по четвертям в учебных неделях и рабочих

днях.

5–8-е классы

Учебный

период

Дата Продолжительность

Начало Окончание Количество

Учебных недель

Количество рабочих

дней

I четверть 01.09.2023 27.10.2023 8,2 41

II четверть 07.11.2023 29.12.2023 7,8 39

III четверть 09.01.2024 22.03.2024 10 52

IV четверть 01.04.2024 31.05.2024 8 40

Итого в учебном году 34 172

9класс

Учебный

период

Дата Продолжительность

Начало Окончание Количество

учебных недель

Количество

рабочих дней

I четверть 01.09.2023 27.10.2023 8,2 41

II четверть 07.11.2023 29.12.2023 7,8 39

III четверть 09.01.2024 22.03.2024 10 52

IV четверть 01.04.2024 31.05.2024 8 40

ГИА* 21.05.2024 30.06.2024

Итого в учебном году 34 (без учета

ГИА)

172 (без учета ГИА)

*Сроки проведения ГИА обучающихся устанавливает Рособрнадзор.

2.2. Продолжительность каникул, праздничных и выходных дней

5–8-еклассы

Каникулярный период Дата Продолжительность

(календарные дни) Начало Окончание

Осенние каникулы 28.10.2023 06.11.2023 10

Зимние каникулы 30.12.2023 08.01.2024 10

Весенние каникулы 23.03.2024 31.03.2024 9

Летние каникулы 01.06.2024 31.08.2024 92

Итого 121

9класс

Каникулярный период Дата Продолжительность

(календарные дни) Начало Окончание

Осенние каникулы 28.10.2023 06.11.2023 10

Зимние каникулы 30.12.2023 08.01.2024 10

Весенние каникулы 23.03.2024 31.03.2024 9

Итого 29

3. Режим работы ОО

Период учебной деятельности Продолжительность

5–9-еклассы

Учебная неделя 5 дней

Урок 40 минут

Перерыв 10–50минут

Периодичность промежуточной аттестации По четвертям

4. Распределение образовательной недельной нагрузки

Образовательная

деятельность

Недельная нагрузка (5-дневная учебная неделя) в час

5-й класс 6-й класс 7-й класс 8-й класс 9-й класс

Учебная 29 30 32 33 33

5. Расписание звонков и перемен

5–9-еклассы

Урок Продолжительность урока Продолжительность перемены

1 08.40–09.20 10 минут

2 09.30–10.10 10 минут

3 10.20–11.00 10 минут

4 11.10–11.50 50 минут

5 12.40–13.20 10 минут

6 13.30–14.10 10 минут

7 14.20–15.00 –

Каждый понедельник проводится цикл внеурочных занятий «Разговоры о важном»

6. Организация промежуточной аттестации

Освоение общеобразовательной программы, в том числе отдельной части или всего объема

учебного предмета, курса общеобразовательной программы, сопровождается

промежуточной аттестацией обучающихся. Промежуточная аттестация проводится по

итогам освоения общеобразовательной программы. Годовую промежуточную аттестацию

проходят все обучающиеся 5-9-х классов.

6.1. График промежуточной аттестации обучающихся

уровня основного общего образования

Предмет Классы Форма промежуточной

аттестации

Сроки

Русский язык 5-9 Контрольная работа Апрель-май

Литература 5-9 Контрольная работа Апрель-май

Иностранный язык 5-9 Контрольная работа Апрель-май

Родной язык русский 5, 6, 8 Контрольная работа Апрель-май

Родная литература русская 8 Контрольная работа Май

Математика 5-6 Контрольная работа Апрель-май

Алгебра 7-9 Контрольная работа Апрель-май

Геометрия 7-9 Контрольная работа Апрель-май

Информатика 8-9 Контрольная работа Апрель-май

История 5-9 Контрольная работа Апрель-май

Обществознание 6-9 Контрольная работа Апрель-май

География 5-9 Контрольная работа Апрель-май

Основы духовно-

нравственной культуры
народов России

5-6 Презентация проекта Май

Физика 7-9 Контрольная работа Апрель-май

Химия 8-9 Контрольная работа Апрель-май

Биология 5-9 Контрольная работа Апрель-май

Музыка 5-7 Контрольная работа Апрель-май

Изобразительное искусство 5-7 Контрольная работа Апрель-май

Технология 5-9 Контрольная работа Апрель-май

Физическая культура 5-9 1) Сдача спортивных

нормативов
2) Тест

Апрель-май

Основы безопасности
жизнедеятельности

8-9 Контрольная работа Апрель-май

Индивидуальный проект 9 Защита проекта Декабрь

7. В периоды ограничительных мероприятий, актированных дней, в период карантина, а

также в период итоговой аттестации учебный процесс организуется в форме

дистанционного обучения. Данные периоды утверждаются приказом директора

образовательной организации.

Календарный учебный график для среднего общего образования

МОУ «СОШ» с. Мордино на 2023/24учебный год

1. Календарные периоды учебного года

1.1. Дата начала учебного года:1 сентября 2023 года.

1.2. Дата окончания учебного года:31 мая 2024 года.

1.3. Продолжительность учебного года:

– 10 класс– 34недели;

– 11класс–34 недели без учета ГИА.

2. Периоды образовательной деятельности

2.1. Продолжительностьучебныхзанятийпочетвертямвучебныхнеделяхирабочихднях

10класс

Учебный

период

Дата Продолжительность

Начало Окончание Количество

Учебных недель

Количество

Рабочих дней

I четверть 01.09.2023 27.10.2023 8,2 41

II четверть 07.11.2023 29.12.2023 7,8 39

III четверть 11.01.2024 22.03.2024 10 50

IV четверть 01.04.2024 31.05.2024 8 40

Итого в учебном году 34 170

11класс

Учебный

период

Дата Продолжительность

Начало Окончание Количество

учебных недель

Количество

рабочих дней

I четверть 01.09.2023 27.10.2023 8,2 41

II четверть 07.11.2023 29.12.2023 7,8 39

III четверть 09.01.2024 22.03.2024 10 52

IV четверть 01.04.2024 31.05.2024 8 31

ГИА* 21.05.2024 30.06.2024

Итого в учебном году 34 (без учета

ГИА)

172 (без учета

ГИА)

*Сроки проведения ГИА обучающихся устанавливает Рособрнадзор.

2.2. Продолжительность каникул

   10 класс

Каникулярный

период

Дата Продолжительность

(календарные дни) Начало Окончание

Осенние каникулы 28.10.2023 06.11.2023 10

Зимние каникулы 30.12.2023 08.01.2024 10

Весенние каникулы 23.03.2024 31.03.2024 9

Летние каникулы 01.06.2024 31.08.2024 92

Итого 125

11класс

Каникулярный

период

Дата Продолжительность

(календарные дни) Начало Окончание

Осенние каникулы 28.10.2023 06.11.2023 10

Зимние каникулы 30.12.2023 08.01.2024 10

Весенние каникулы 23.03.2024 31.03.2024 9

Итого 29

3. Режим работы образовательной организации

Период учебной деятельности 10–11-е классы

Учебная неделя 5 дней

Урок 40 минут

Перерыв 10–50 минут

Периодичность промежуточной аттестации По полугодиям

4. Распределение образовательной недельной нагрузки

Образовательная деятельность Недельная нагрузка(5-дневная) в

часах

10-е классы 11-е классы

Учебная 34 34

5. Расписание звонков и перемен

10–11-еклассы

Урок Продолжительность урока Продолжительность

перемены

1 08.40–09.20 10минут

2 09.30–10.10 10минут

3 10.20–11.00 10минут

4 11.10–11.50 50минут

5 12.40–13.20 10минут

6 13.30–14.10 10минут

7 14.20–15.00 –

Каждый понедельник проводится цикл внеурочных занятий «Разговоры о важном»

6. Организация промежуточной аттестации

Освоение общеобразовательной программы, в том числе отдельной части или всего объема

учебного предмета, курса общеобразовательной программы, сопровождается промежуточной

аттестацией обучающихся. Промежуточная аттестация проводится по итогам освоения

общеобразовательной программы. Годовую промежуточную аттестацию проходят все

обучающиеся 10-11-х классов.

6.1. График промежуточной аттестации обучающихся

уровня среднего общего образования

Предмет Классы Форма промежуточной
аттестации

Сроки

Русский язык 10-11 Контрольная работа Март - апрель

Родной (русский) язык 10-11 Контрольная работа Март - апрель

Литература 10-11 Контрольная работа Апрель-май

Родной язык русский 10 - 11 Контрольная работа Апрель-май

Иностранный язык 10-11 Лексико-грамматический
тест

Апрель-май

Математика 10-11 Контрольная работа Март - апрель

Информатика 10 – 11 Контрольная работа Апрель-май

История 10-11 Контрольная работа Апрель-май

Физика 10- 11 Контрольная работа Апрель-май

Химия 10 Контрольная работа Апрель-май

Биология 10 Контрольная работа Апрель-май

Физическая культура 10-11 1) Сдача спортивных

нормативов
2) Тест

Апрель-май

Основы безопасности
жизнедеятельности

10-11 Контрольная работа Апрель-май

Индивидуальный проект 10 Защита проекта Март - апрель

7. В периоды ограничительных мероприятий, актированных дней, в период карантина, а

также в период итоговой аттестации учебный процесс организуется в форме

дистанционного обучения. Данные периоды утверждаются приказом директора

образовательной организации.

8. Учебные сборы для юношей 10 класса

Продолжительность учебных сборов–5дней (40часов).

Учебные сборы проводятся по срокам, установленным постановлением администрации

района.